Ofício Secretaria Geral 2.629/2023

De: Rejani M. - SG-SUPTEC

Para: CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Data: 05/07/2023 às 14:09:11

Setores envolvidos:

Prefeito, SG, SG-SUPTEC

Resposta Pedido de Informação nº 34/2023.

 À Sua Excelência o Senhor
Felipe Kinn da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Montenegro/RS.

Assunto: Resposta Pedido de Informação nº 34/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe, de autoria
do Vereador Paulo Azeredo, em relação ao atendimento às crianças com autismo e/ou
dificuldade de aprendizagem que são atendidas na sala 01 da Estação da Cultura, conforme a
Secretária Municipal de Educação e Cultura – SMEC Srª Ciglia Luzia da Silveira,  informamos
conforme segue:

Professores lotados no Núcleo de Arte e Educação Inclusiva (NAEE):

Professor Formação

Izabela
Marcolino
Momenté –
contratada CIS
Caí

Graduação em Psicologia – Pós Graduação: Especialização em Terapia
cognitiva comportamental e em Psicologia Escolar (em curso)

Mara
Rosângela de
A. Ribeiro -

Magistério – Estudos Adicionais em Artes –  Graduação em Pedagogia – Pós
Graduação: Especialização em Mídias na Educação Ciclo Avançado – Cursos
de formação em informática educativa e inclusão

Maria da Glória
Esswein

Magistério – Cursos de formação em inclusão

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

 e
 V

LA
D

E
M

IR
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
F

E
C

-3
49

D
-5

A
B

1-
01

E
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

F
E

C
-3

49
D

-5
A

B
1-

01
E

D

Maria Giane
Campiol da
Rosa

Magistério – Graduação em Pedagogia – Pós Graduação: Especialização em
Neuropsicopedagogia Institucional e Educação Especial Inclusiva e em
Psicopedagogia Clínica e Institucional (em curso) – Cursos de formação em
inclusão

Marilena da
Silveira Kerber

Magistério – Graduação em Letras – Pós Graduação: Especialização em
Educação Especial Inclusiva (em curso) – Cursos de formação em inclusão

Melissa Lopes
de Araújo

Graduação em Psicologia – Pós Graduação: Especialização em Gestão,
supervisão e orientação escolar.

Viviane
Gonçalves
Cruz –
Contratada CIS
Caí

Graduação em Pedagogia – Pós Graduação: Especialização em
Psicopedagogia Clínica e Institucional e Neuropsicopedagogia Clinica e
Institucional.

O NAEE atende crianças de inclusão com oficinas nas áreas de artes e inclusão digital,
avaliação Psicológica e atendimentos pedagógicos e psicopedagógico.

Atenciosamente.

Gustavo Zanatta,
Prefeito Municipal.

“Montenegro Cidade das Artes, Capital do Tanino, da Citricultura Gaúcha e Berço da Bergamota Montenegrina”

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

 e
 V

LA
D

E
M

IR
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
F

E
C

-3
49

D
-5

A
B

1-
01

E
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

F
E

C
-3

49
D

-5
A

B
1-

01
E

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DFEC-349D-5AB1-01ED

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUSTAVO ZANATTA (CPF 938.XXX.XXX-53) em 06/07/2023 09:41:38 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VLADEMIR (CPF 485.XXX.XXX-15) em 06/07/2023 10:10:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/DFEC-349D-5AB1-01ED

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/DFEC-349D-5AB1-01ED